

Lucrari de termoizolare a peretilor exteriori la L.T."Pro Succes"

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 4 954 386,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie capitala				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Fatada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	2 757,970	11,36 10,22	31 342,91 28 185,04
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 757,970	15,86 4,54	43 741,53 12 526,68
3	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2 757,970	88,97 60,56	245 382,13 167 022,66
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grs. 100mm Densitatea materialului 135 kg/m3, Profil din aluminiu cu plasa l = 1268.66m	m2	2 757,970	337,64 87,43	931 187,97 241 138,94
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grs.3cm Densitatea 135 kg/m3	m2	253,770	228,58 110,64	58 006,20 28 075,96
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	3 011,740	20,58 4,54	61 977,40 13 679,33
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	3 011,740	96,93 46,18	291 930,98 139 073,13
8	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu L=350mm	m	333,200	148,24 18,93	49 392,96 6 305,81
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	302,000	5,42	1 636,54

1	2	3	4	5	6	7
					5,30	1 600,30
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=80mm	m	90,600	396,89	35 958,40
					13,25	1 200,22
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - doar manopera (materiale se exclud)	m	211,400	13,50	2 854,43
					13,25	2 800,52
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 772,810	38,48	106 708,78
					28,39	78 713,16
		Total Fatada Inclusiv salariu				1 860 120,23 720 321,75
		1.1.2. Pereu				
13	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatare si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	212,900	173,96	37 036,65
					14,00	2 981,56
14	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	213,000	6,43	1 370,55
					6,43	1 370,55
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	21,000	42,01	882,28
					42,01	882,28
16	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	21,000	86,82	1 823,20
					0,00	0,00
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,700	600,52	6 425,57
					37,47	400,94
18	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	10,700	34,98	374,28
					32,93	352,35
19	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la placi Plasa VR d=3 100x100	kg	721,400	20,79	15 000,47
					1,32	955,67
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijiniril	m2	22,000	259,12	5 700,55
					64,34	1 415,59
21	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	58,600	15,87	929,96
					2,01	117,56
22	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	42,600	1 285,32	54 754,57
					312,26	13 302,38
		Total Pereu Inclusiv salariu				124 298,08 21 778,88
		1.1.3. Poarta				
23	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	300,000	2,67	801,95
					2,27	681,30
24	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m	m3	3,000	117,33	352,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite			117,33	352,00
25	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,750	1 285,56 312,24	964,17 234,18
26	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	12,000	1 335,99 64,72	16 031,86 776,68
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	4,800	1 335,98 64,72	6 412,69 310,67
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	33,600	75,56 47,69	2 538,92 1 602,42
		Total Poarta Inclusiv salariu				27 101,59 3 957,25
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				2 011 519,90 746 057,88
		1.2. Timplarie				
29	RpCQ04F	Inlocuirea geamurilor, in ochiuri sub 1,00 mp, cu chit de miniu si cleme, montate pe timplarie de masa plastica	m2	68,850	564,17 37,47	38 843,19 2 579,89
		Total Timplarie Inclusiv salariu				38 843,19 2 579,89
		1.3. Lucrari interioare et.2				
		1.3.1. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	494,900	11,36 10,22	5 624,29 5 057,63
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	494,900	5,39 1,14	2 665,53 561,96
32	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti - Materiale - Otel beton profil neted, Plasa sirma zincata ochi - se exclude, se include Plasa VR d.3 100x100 - norma 1,0 kg/m2	m2	494,900	138,65 87,06	68 615,84 43 083,52
33	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	494,900	86,85 63,59	42 984,19 31 469,70

1	2	3	4	5	6	7
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	494,900	64,22 46,18	31 780,50 22 853,00
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	494,900	16,71 7,57	8 269,84 3 746,39
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	494,900	3,84 1,14	1 898,16 561,96
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	494,900	26,18 20,82	12 957,59 10 302,58
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	494,900	3,84 1,14	1 898,16 561,96
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	494,900	34,27 20,82	16 958,49 10 302,58
40	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,600	199,82 96,52	1 119,00 540,50
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x400mm	buc	2,000	171,55 18,93	343,10 37,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				195 114,69 129 079,63
		1.3.2. Tavan				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	235,200	11,36 10,22	2 672,93 2 403,63
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	235,200	5,39 1,14	1 266,79 267,07
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	235,200	75,99 57,91	17 873,20 13 620,55
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=5	m2	235,200	76,52 58,67	17 996,33 13 798,60
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	235,200	16,71 7,57	3 930,23 1 780,46
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	235,200	3,84 1,14	902,10 267,07
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	235,200	26,18 20,82	6 158,06 4 896,28

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	235,200	3,84 1,14	902,10 267,07
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	235,200	34,27 20,82	8 059,48 4 896,28
51	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	235,200	38,53 28,39	9 061,46 6 676,74
		Total Tavan Inclusiv salariu				68 822,68 48 873,75
		1.3.3. Pardoseli				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	222,700	9,30 8,33	2 071,55 1 854,42
53	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	222,700	1 335,66 34,06	297 452,39 7 586,27
54	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	55,300	114,63 26,49	6 339,03 1 465,17
55	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele inclusiv plinta	m2	231,000	49,34 20,82	11 398,11 4 808,84
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				317 261,08 15 714,70
		1.3.4. Timplarie				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	13,800	15,90 15,90	219,38 219,38
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m - 5 buc	m2	13,800	1 290,82 68,13	17 813,31 940,19
58	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,000	347,32 94,62	1 736,62 473,12
59	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	123,600	38,70 31,79	4 782,79 3 929,74
60	CK26D	Montarea coltarului din aluminiu	m	123,600	10,16 3,79	1 255,16 467,83
61	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi planee	m2	34,400	99,78 56,24	3 432,31 1 934,82

1	2	3	4	5	6	7
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajaj	m2	34,400	16,71 7,57	574,83 260,41
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,400	3,84 1,14	131,94 39,06
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	34,400	26,18 20,82	900,66 716,12
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	34,400	3,84 1,14	131,94 39,06
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,400	34,27 20,82	1 178,77 716,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				32 157,71 9 735,85
		1.3.5.. Incalzire				
67	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	32,400	0,76 0,76	24,53 24,53
68	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi. Radiatoare din otel	buc	12,000	39,74 39,74	476,91 476,91
69	RpID21C	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 2"	buc	24,000	6,06 6,06	145,34 145,34
70	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - demontate anterior	buc	12,000	26,35 18,93	316,15 227,10
71	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (Racord demontabil), cu diametrul pina la 1" - numai Montare	buc	24,000	36,36 32,17	872,70 772,14
72	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	32,400	22,29 14,76	722,08 478,27
		Total Incalzire Inclusiv salariu				2 557,71 2 124,29
		Total Lucrari interioare et.2 Inclusiv salariu				615 913,87 205 528,22
		1.4. Lucrari interioare et.1 1.4.1. Pereti				
73	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	6,730	152,93 149,51	1 029,23 1 006,21

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor				
74	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,300	513,78 510,98	667,92 664,27
75	CD70E	Zidarie ingrijita din blocuri de (Fortan) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	6,430	943,32 262,22	6 065,56 1 686,10
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	268,400	11,36 10,22	3 050,23 2 742,91
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	268,400	5,39 1,14	1 445,60 304,77
78	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti - Materiale - Otel beton profil neted, Plasa sirma zincata ochi - se exclude, se include Plasa VR d.3 100x100 - norma 1,0 kg/m2	m2	268,400	138,65 87,05	37 212,64 23 365,56
79	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	204,120	86,85 63,59	17 728,60 12 979,56
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	268,400	64,22 46,18	17 235,59 12 393,91
81	CK18C	Montarea Coltari din aluminiu	m	368,000	16,52 9,84	6 079,55 3 621,49
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	268,400	16,71 7,57	4 485,02 2 031,79
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	268,400	3,84 1,14	1 029,44 304,77
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	268,400	26,18 20,82	7 027,31 5 587,42
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	244,600	3,84 1,14	938,15 277,74
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	268,400	34,27 20,82	9 197,14 5 587,42
87	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 500x100mm (la radiatoare) - se exclude materiale - ciment, lant cu zale inodate	buc	18,000	508,45 8,33	9 152,05 149,89

1	2	3	4	5	6	7
88	CJ09B	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrate, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de -0,5 mp	buc	237,000	136,88 52,99	32 441,04 12 558,63
89	CJ04C	Profiluri din ipsos, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Elemente decorative la tavan	m	92,000	129,00 18,93	11 867,54 1 741,10
90	CJ04A	Profiluri din ipsos, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti - Elemente decorative la pereti	m	82,500	122,35 15,14	10 094,26 1 249,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				176 746,87 88 252,59
		1.4.2. Tavan				
91	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	303,300	156,12 72,29	47 349,81 21 926,62
92	CK55A	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.	m2	48,000	198,29 77,74	9 517,69 3 731,71
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	303,300	5,39 1,14	1 633,58 344,40
94	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	303,300	75,99 57,91	23 048,23 17 564,26
95	CK18C	Montarea Coltari din aluminiu	m	285,000	16,52 9,84	4 708,34 2 804,68
96	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	303,300	16,71 7,57	5 068,19 2 295,98
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	303,300	3,84 1,14	1 163,29 344,40
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	303,300	26,18 20,82	7 941,06 6 313,95
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	303,300	5,39 1,14	1 633,58 344,40
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	303,300	34,27 20,82	10 393,04 6 313,95
101	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	279,100	38,50 28,39	10 744,86 7 922,95
		Total Tavan Inclusiv salariu				123 201,67 69 907,30

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.3. Pardoseli				
102	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	229,300	9,30 8,33	2 132,95 1 909,38
103	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	86,970	9,95 9,46	865,34 822,93
104	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2	243,000	1 335,72 34,07	324 580,16 8 277,80
105	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	86,970	114,63 26,49	9 969,34 2 304,27
106	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele inclusiv plinta	m2	329,970	49,34 20,82	16 281,56 6 869,17
107	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoare, obloanelor etc	kg	355,000	2,66 2,27	944,71 806,21
108	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 155,540	26,67 7,95	30 812,84 9 184,80
109	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	328,000	8,02 7,57	2 630,56 2 482,96
110	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	14,400	1 042,05 34,07	15 005,58 490,54
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				403 223,04 33 148,06
		1.4.4. Timplarie				
111	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,800	15,90 15,90	155,79 155,79
112	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,040	1 406,05 166,55	7 086,47 839,40
113	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m - 2 buc	m2	4,760	1 290,82 68,13	6 144,29 324,30
114	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,000	347,33 94,63	1 041,98 283,88
115	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul	m	106,000	38,69	4 101,17

1	2	3	4	5	6	7
		tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime			31,79	3 370,16
116	CK26D	Montarea coltarului din aluminiu	m	106,000	10,15	1 076,43
					3,79	401,21
117	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	33,250	99,78	3 317,60
					56,25	1 870,17
118	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,250	16,71	555,60
					7,57	251,70
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	33,250	3,83	127,51
					1,14	37,74
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	33,250	26,18	870,57
					20,82	692,20
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	33,250	3,83	127,51
					1,14	37,74
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,250	34,27	1 139,39
					20,82	692,20
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 744,31 8 956,49
		1.4.5.. Incalzire				
123	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	29,700	0,76	22,48
					0,76	22,48
124	RpIC17D	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 89 mm	m	52,000	96,88	5 037,97
					42,77	2 224,07
125	RpID21C	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 2"	buc	11,000	6,06	66,62
					6,06	66,62
126	RpIC06E	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale de interioare avind diametrul 4"	m	52,000	289,51	15 054,32
					133,61	6 947,75
127	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	11,000	39,74	437,17
					39,74	437,17
128	RpID21C	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 2"	buc	22,000	6,06	133,23
					6,06	133,23
129	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - demontate anterior	buc	11,000	26,35	289,81
					18,93	208,18

1	2	3	4	5	6	7
130	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (Racord demontabil), cu diametrul pina la 1" - numai Montare	buc	22,000	36,36 32,17	799,97 707,79
131	RpIC16D	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 89,9 mm Reducite d=89x57	buc	22,000	454,74 140,04	10 004,29 3 080,99
132	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Racord demontabil d=32x57	buc	22,000	119,27 76,84	2 623,84 1 690,38
133	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	22,000	67,63 17,03	1 487,77 374,71
134	RpIC16C	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 54-76,1 mm	buc	22,000	370,65 84,41	8 154,31 1 856,92
135	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	29,700	22,29 14,76	661,91 438,42
136	RpIE04D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 89x3.5-159x4.5mm	m	52,000	15,12 5,68	786,11 295,23
137	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm k=4 (50cm grosime)	buc	20,000	170,39 54,50	3 407,81 1 090,08
138	RCsB10A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	24,000	45,76 23,85	1 098,24 572,29
		Total Incalzire Inclusiv salariu				50 065,85 20 146,31
		Total Lucrari interioare et.1 Inclusiv salariu				778 981,74 220 410,75
		1.5.. Lucrari diverse				
139	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	115,000	135,50 135,50	15 582,84 15 582,84
140	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	115,000	28,39 28,39	3 264,56 3 264,56
141	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	115,000	51,60 0,00	5 934,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				24 781,40 18 847,40
		<i>Total</i>	lei			3 470 040,10
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			286 421,79
		<i>Total</i>	100,00 +			3 756 461,89
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			65 987,89
		<i>Total</i>	100,00 +			3 822 449,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			114 673,49
		<i>Total</i>	100,00 +			3 937 123,27
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			78 742,47
		Total Lucrari de reparatie capitala Inclusiv salariu				4 015 865,74 1 193 424,14
		2. Lucrari de electricitate				
		2.1.. Lucrari de constructie				
142	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	411,000	7,57 7,57	3 111,27 3 111,27
143	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	411,000	16,02 11,35	6 585,79 4 666,90
		<i>Total</i>	lei			9 697,06
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 866,76
		<i>Total</i>	100,00 +			11 563,82
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			52,39
		<i>Total</i>	100,00 +			11 616,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			464,65
		<i>Total</i>	100,00 +			12 080,86
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			241,62
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				12 322,48 7 778,17
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1.. Prize si intreruptoare				
144	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	2,27 2,27	9,08 9,08
145	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	2,000	14,36 10,22	28,72 20,44

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - demontate anterior - se exclude materiale - intrerupator, doze)				
146	RpEE03A	Montarea prizelor - anterior demontate (se exclude materiale - prize, doze)	buc	2,000	18,27 11,73	36,54 23,47
147	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 16 mm	100 m	4,110	1 217,46 722,93	5 003,75 2 971,26
148		Teava din PVC 16mm	m	411,000	4,00 0,00	1 644,00 0,00
149	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	4,110	490,03 297,50	2 014,01 1 222,74
150		Cablu 3 x 1.5mmp	m	185,000	12,20 0,00	2 257,00 0,00
151		Cablu 3 x 2.5mmp	m	226,000	15,10 0,00	3 412,60 0,00
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				14 405,70 4 246,99
		2.2.2.. Corpuri de iluminat				
152	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	38,000	8,33 8,33	316,43 316,43
153	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 - demontate anterior	100 buc	0,380	9 779,61 6 396,66	3 716,25 2 430,73
154	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - doar manopera (materiale Lampa se exclude)	buc	80,000	5,68 5,68	454,20 454,20
155	08-01-068-1	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2	100 m	3,000	2 562,12 1 987,13	7 686,35 5 961,38
156	08-03-594-12	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 6 (corp de iluminat a beneficiarului - sala festiva)	100 buc	0,180	29 923,17 14 988,61	5 386,17 2 697,95
157	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (corp de iluminat a beneficiarului - sala festiva)	100 buc	0,550	6 260,35 4 201,35	3 443,19 2 310,74
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				21 002,59 14 171,43
		<i>Total</i>	lei			35 408,29
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 420,42
		<i>Total</i>	100,00 +			39 828,71
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			552,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			40 381,26
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			13 998,00
		<i>Total</i>	100,00 +			54 379,26
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			1 087,59
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55 466,85 18 418,42
		2.3.. Utilaj				
158		Banda LED 14.4W 60LED 5050 RGB 12VDC IP54 sau analog	m	300,000	150,00 0,00	45 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				45 000,00
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				112 789,33 26 196,59

		Total	lei			4 128 655,07
		TVA	20,00 %			825 731,01
		Total de viz:				4 954 386,08
		Inclusiv salariu				1 219 620,73

Lucrari de termoizolare a peretilor exteriori la L.T."Pro Succes"

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 4 954 386,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	464,856	37,85	17 594,799
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,280	37,85	10,598
3.	7122050013400	Zidar	h-om	6 841,146	37,85	258 937,377
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	616,253	37,85	23 325,176
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6 034,410	37,85	228 402,420
6.	7123010010200	Betonist	h-om	368,417	37,85	13 944,584
7.	7123011000200	Betonist	h-om	98,933	37,85	3 744,614
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	288,120	37,85	10 905,343
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 468,179	37,85	93 420,575
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,900	37,85	1 207,415
11.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	372,560	37,85	14 101,396
12.	7129020012800	Pavator	h-om	19,170	37,85	725,585
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	145,518	37,85	5 507,857
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	378,375	37,85	14 321,494
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5 825,604	37,85	220 499,111
16.	7135010011440	Geamgiu	h-om	68,161	37,85	2 579,894
17.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	21,400	37,85	809,990
18.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	523,071	37,85	19 798,239
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	103,960	37,85	3 934,886
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 227,598	37,85	46 464,583
21.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	692,365	37,85	26 206,016
22.	7212030022700	Sudor	h-om	15,705	37,85	594,434
23.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	132,880	37,85	5 029,508
24.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,128	37,85	610,445
25.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,842	37,85	675,320
26.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19,650	37,85	743,753
27.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	232,513	37,85	8 800,617
28.	7422010060100	Timplar	h-om	453,803	37,85	17 176,442
29.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	541,162	37,85	20 482,982
30.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 036,847	37,85	77 094,661
31.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 370,681	37,85	51 880,275
32.	9310060019930	Muncitor	h-om	785,689	37,85	29 738,328
33.	9312040019600	Sapator	h-om	9,300	37,85	352,005
		Total manopera				1 219 620,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	20,213	16,50	333,514
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	2 000,00	6,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	21 670,00	195,030
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,101	15 200,00	1 535,200
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,004	2 000,00	8,000
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,378	47,00	17,766
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,512	53,00	557,136
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	52,896	6,00	317,376
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	52,896	9,00	476,064
10.	1019852	Vopsea	kg	5,842	44,00	257,048
11.	1019924	Saibe elastice	t	0,000	60 000,00	0,000
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,822	40,00	32,880
13.	1212121212121	Apa	m3	8,771	20,50	179,806
14.	1411122201275	Blocuri (Fortan)	m3	6,301	516,67	3 255,538
15.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,305	360,00	4 429,800
16.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,343	480,00	164,640
17.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	31,020	360,00	11 167,200
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,745	267,00	198,915
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	149,076	267,00	39 803,292
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	33,910	267,00	9 053,970
21.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,367	245,00	89,915
22.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,874	267,00	233,358
23.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	48,238	33,00	1 591,854
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	182,703	5,00	913,515
25.	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	1,560	15,80	24,648
26.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,637	87,00	229,419
27.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,044	7 666,00	337,304
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,769	7 666,00	5 895,154
29.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	6,054	7 666,00	46 409,964
30.	201010290421211	Dulapuri (scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune100x60(h) mm)	m3	28,501	19 563,00	557 565,063
31.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,031	7 666,00	7 903,646
32.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,006	7 666,00	45,996
33.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,987	7 666,00	7 566,342
34.	2010237318750	Distantieri	buc	225,210	0,04	9,009
35.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,394	1 567,00	617,398
36.	2030112930001	Usi din lemn interioare intr-un canat, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului	m2	18,560	1 200,00	22 272,000
37.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	16,800	1 250,00	21 000,000
38.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	145,115	83,00	12 044,545
39.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,75	3,000
40.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	503,084	1,20	603,701
41.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	502,947	1,20	603,536
42.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	284,540	1,00	284,540
43.	2320116200573	Benzina auto	l	32,341	18,10	585,372
44.	2320187315789	Decofrol	kg	2,640	32,60	86,064
45.	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	6,604	8,50	56,134
46.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	10,375	22,50	233,437
47.	2413217300010	Cleme	buc	46,206	48,00	2 217,888
48.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	20,853	23,33	486,501
49.	2414147327483	Lignolineum	kg	46,570	28,00	1 303,960
50.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	361,769	16,33	5 908,773
51.	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	86,923	21,00	1 825,383
52.	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,064	89,00	717,696
53.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,362	48,20	210,249

54.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	547,780	26,30	14 406,614
55.	24301161061051	Email (Durex) pentru dusumele	kg	106,584	102,00	10 871,568
56.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,138	85,00	11,730
57.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,360	28,00	10,080
58.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,208	32,00	166,656
59.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	1 249,872	38,04	47 545,131
60.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	1 339,828	26,67	35 733,213
61.	24302261010101 2	Grund	kg	45,495	26,67	1 213,352
62.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,671	26,50	706,781
63.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	20,295	26,67	541,267
64.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,680	21,00	35,280
65.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	56,097	21,00	1 178,037
66.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	82,605	15,00	1 239,075
67.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	205,417	16,16	3 319,540
68.	2462106110545	Adeziv	kg	12 167,430	2,93	35 650,570
69.	2462106110547	Adeziv	kg	15 209,287	2,93	44 563,211
70.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	230,898	0,75	173,173
71.	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	22,660	49,12	1 113,059
72.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. grs.3cm Densitatea 135 kg/m3	m2	274,249	63,55	17 428,524
73.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. grs. 100mm Densitatea materialului 135 kg/m3	m2	2 980,538	189,16	563 798,568
74.	2523146720000	Ornament uzinat, cu suprafata de -0,5 mp	buc	248,850	70,00	17 419,500
75.	25231567138001 32	Fitinguri din fonta -Racord demontabil d-32x57	buc	22,000	28,50	627,000
76.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	50,501	55,00	2 777,555
77.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	716,319	6,50	4 656,073
78.	2611112500003	Geamuri trase	m2	76,492	450,00	34 421,400
79.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	4 351,621	6,10	26 544,888
80.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla	m2	544,390	6,10	3 320,779
81.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38 680,680	1,50	58 021,020
82.	26511221004022	Ciment M-400	kg	128,664	1,50	192,996
83.	2652102100713	Var pasta	m3	0,321	1 850,00	593,850
84.	2652102100737	Var hidratat	kg	12 342,239	3,21	39 618,587
85.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 912,544	2,30	4 398,850
86.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 976,532	2,30	25 246,024
87.	26531021008311	Tink	kg	6 927,002	22,00	152 394,044
88.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 444,632	5,05	7 295,393
89.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	988,366	2,30	2 273,242
90.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,960	78,33	153,527
91.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	320,057	26,11	8 356,688
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	697,325	5,00	3 486,625
93.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	280,485	5,00	1 402,425
94.	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	3,640	126,00	458,640
95.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,352	15,00	125,280
96.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,083	65,50	267,436
97.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	39,718	32,00	1 270,976
98.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d=80mm	m	97,033	120,83	11 724,497
99.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	23,700	22,50	533,250
100.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,607	13,30	47,973
101.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	60,065	13,30	798,865
102.	2710703501057	Profil din aluminiu cu plasa 1	m	1 268,660	3,50	4 440,310
103.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	280,126	13,13	3 678,054
104.	2710703520285	Profil de suport	m	670,596	8,08	5 418,416
105.	2722103300001	Teava neagra pentru instalatii avind diametrul 4"	m	53,305	114,00	6 076,770

106.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,555	22,50	259,988
107.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,300	22,50	74,250
108.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	30,699	22,50	690,728
109.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	38,165	22,50	858,713
110.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	11,033	35,00	386,155
111.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,658	18,00	65,844
112.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=350mm	m	336,532	127,00	42 739,564
113.	2743123549027	Coltar din aluminiu	m	915,250	3,50	3 203,375
114.	2744135904770	Aliaj de lipit	kg	11,953	619,00	7 398,907
115.	2746163504001	Fitinguri din cupru - Reducite d=89x57	buc	22,880	53,10	1 214,928
116.	2746163504076	Fitinguri din cupru, avind diametrul de 76 mm	buc	23,100	50,80	1 173,480
117.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 155,540	18,00	20 799,720
118.	2811236306201	Grila ventilatie PVC 600x400mm	buc	2,000	150,00	300,000
119.	2811236306222	Grila 500x100mm (la radiatoare)	buc	18,000	500,00	9 000,000
120.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,150	25,00	28,750
121.	28121063057141	Mina curenta din INOX	m	14,400	1 000,00	14 400,000
122.	2812106305901	Profiluri din ipsos cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Elemente decorative la tavan	m	98,440	98,50	9 696,340
123.	2812106305902	Profiluri din ipsos cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Elemente decorative la pereti	m	88,275	98,00	8 650,950
124.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafioane tensionate	m	86,573	23,00	1 991,179
125.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,040	1 200,00	6 048,000
126.	2822115708000	Element de sustinere	buc	15,120	3,56	53,827
127.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	5,040	52,52	264,701
128.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,240	32,32	72,397
129.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	8,000	250,00	2 000,000
130.	2873122004101	Plase sudate VR d=3 100x100	kg	1 491,914	18,83	28 092,741
131.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,939	14,00	237,146
132.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	46,570	14,00	651,980
133.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,570	46,00	72,220
134.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,710	46,00	354,660
135.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	67,200	0,80	53,760
136.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5 343,600	0,45	2 404,620
137.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	1,178	0,80	0,942
138.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	23,103	140,00	3 234,420
139.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 346,128	0,08	107,690
140.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 203,779	0,08	416,302
141.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	156,800	0,08	12,544
142.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,000	0,50	2,000
143.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	284,540	0,45	128,043
144.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	67,200	0,40	26,880
145.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	67,200	0,10	6,720
146.	2874136313300	Diblu din metal	buc	328,000	0,45	147,600
147.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	24 334,860	1,20	29 201,832
148.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,300	12,50	3,750
149.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,103	240,00	5 544,720
150.	2875274000502	Cot burlan	buc	46,206	145,00	6 699,870
151.	2875274000503	Cot de capat	buc	23,103	85,00	1 963,755
152.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	23,103	145,00	3 349,935
153.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	69,000	1,00	69,000
154.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,768	1 850,00	1 420,800
155.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,959	1,79	28,567
156.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,086	931,00	80,066
157.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	2 000,00	2,000
158.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,070	20,50	21,935

		terasam.				
159.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	260,932	20,50	5 349,110
160.	4100126202818	Apa	m3	32,100	20,50	658,048
161.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,472	2 245,00	1 059,640
162.	5009030	Flanse	10 buc	4,110	38,00	156,180
163.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,274	250,00	318,500
164.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,288	25,00	82,200
165.	5009061	Fisa de izolatie	buc	50,142	0,25	12,536
166.	5009070	Racordari	10 buc	8,220	38,00	312,360
167.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	21,600	30,00	648,000
168.	5009090	Profil de montaj	buc	2,055	30,00	61,650
169.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	500,00	5,000
170.	5009109	Cirlig	buc	112,200	2,80	314,160
171.	5009113	Prezoane	buc	77,520	5,00	387,600
172.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,897	280,00	531,160
173.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,206	180,00	37,080
174.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,764	28,00	77,392
175.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,388	125,00	48,500
176.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,018	180,00	3,240
177.	501-111	Teava din PVC 16mm	m	411,000	4,00	1 644,000
178.	501-112	Cablu 3 x 1.5mmp	m	185,000	12,20	2 257,000
179.	501-113	Cablu 3 x 2.5mmp	m	226,000	15,10	3 412,600
180.	501-114	Banda LED 14.4W 60LED 5050 RGB 12VDC IP54 sau analog	m	300,000	150,00	45 000,000
181.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	21 800,00	21,800
182.	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	kg	0,180	326,00	58,680
183.	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	kg	0,090	326,00	29,340
184.	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,930	15,00	13,950
185.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,391	204,00	283,764
186.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	489,331	5,00	2 446,655
187.	u1111000100024	Interruptor manual mat.beneficiar	buc	2,020	0,00	0,000
188.	u2413217300010	Cleme	buc	107,814	0,00	0,000
189.	u2523156713800	Fitinguri din fonta- Racord, cu diametrul pina la 1"	buc	22,000	0,00	0,000
190.	u2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9,000	0,00	0,000
191.	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	65,040	0,00	0,000
192.	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	19,195	0,00	0,000
193.	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	24,181	0,00	0,000
194.	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,976	0,00	0,000
195.	u2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	226,409	0,00	0,000
196.	u2710602000030	Otel beton profil neted	kg	1 793,755	0,00	0,000
197.	u2746167335100	Priza mat.beneficiar	buc	2,040	0,00	0,000
198.	u2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	4,00	16,000
199.	u2822115700000	Radiator	buc	23,000	0,00	0,000
200.	u2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	290,054	0,00	0,000
201.	u2874115830000	Pilnii de curatire	buc	53,907	0,00	0,000
202.	u2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	2,700	0,00	0,000
203.	u2875274000050	Elemente de legatura	buc	53,907	0,00	0,000
204.	u2875274000502	Cot burlan	buc	107,814	0,00	0,000
205.	u2875274000503	Cot de capat	buc	53,907	0,00	0,000
206.	u2875274110001	Piesa de legatura	buc	53,907	0,00	0,000
207.	u3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur mat.beneficiar	buc	84,000	0,00	0,000
208.	uu252315671380	Fitinguri din fonta- Racord, cu diametrul pina	buc	24,000	0,00	0,000

0	la 1"					
		Total materiale de construcții				2 260 565,33

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,489	160,00	398,240
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,100	8,00	336,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,200	35,00	217,000
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,535	160,00	245,600
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,437	210,00	91,770
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,494	225,00	1 011,150
7.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	14 791,995	1,00	14 791,995
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,247	250,00	561,750
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	96,494	12,00	1 157,928
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	50,590	12,00	607,080
11.	2922140007000	Macara	h-ut	2,884	210,00	605,640
12.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	158,870	15,00	2 383,050
13.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	2,846	15,00	42,690
14.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	29,146	12,00	349,752
15.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	16,660	12,00	199,920
16.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	78,773	320,00	25 207,360
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	158,147	17,00	2 688,499
18.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	104,774	12,00	1 257,288
19.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	13,600	92,00	1 251,200
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,010	16,00	416,160
21.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,840	45,00	37,800
22.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	12,450	65,00	809,250
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	30,305	12,00	363,660
24.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	2,520	8,00	20,160
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	18,070	12,00	216,840
26.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,002	12,00	24,024
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,007	12,00	228,084
28.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	21,660	8,00	173,280
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,275	65,00	212,875
30.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	73,000	72,90	5 321,700
31.	331002	Masini de gaurit	h-ut	3,196	20,00	63,920
32.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,083	25,00	302,075
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	10,838	215,00	2 330,170
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	38,786	200,00	7 757,200
35.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	78,773	92,00	7 247,116
36.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	17,070	25,00	426,750
37.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,024	150,00	603,600
		Total utilaje de construcții				79 959,39

Total	lei	4 128 655,07
TVA	20,00 %	825 731,01

Total deviz:

4 954 386,08

**Obiect Lucrari de termoizolare a peretilor
exteriori la L.T."Pro Succes"**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie capitala				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Fatada				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			11,36 10,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	37,85	4,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,85	5,677
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,86 4,54
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	37,85	4,542
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,068
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
3	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			88,97 60,56
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	37,85	52,990
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,85	7,570
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,50	8,550
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,21	9,951
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	267,00	9,612
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,50	0,185
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	12,00	0,072
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	17,00	0,043
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grs. 100mm Densitatea materialului 135 kg/m3, Profil din aluminiu cu plasa 1 = 1268.66m	m2			337,64 87,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	37,85	71,612
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	37,85	15,821
	2462106110545	Adeziv	kg	4,0000	2,93	11,837
	2462106110547	Adeziv	kg	5,0000	2,93	14,796
	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. grs. 100mm Densitatea materialului 135 kg/m3	m2	1,0700	189,16	204,425
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,777
	2710703501057	Profil din aluminiu cu plasa 1	m		3,50	1,610
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,696
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	17,00	0,058

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,252
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala grs.3cm Densitatea 135 kg/m3	m2			228,58 110,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	37,85	90,613
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	37,85	20,023
	2462106110545	Adeziv	kg	4,0000	2,93	11,837
	2462106110547	Adeziv	kg	5,0000	2,93	14,797
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. grs.3cm Densitatea 135 kg/m3	m2	1,0700	63,55	68,678
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,2700	6,10	7,824
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,696
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	17,00	0,058
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,252
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,58 4,54
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	37,85	4,542
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,787
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			96,93 46,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	37,85	46,177
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,072
8	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu L=350mm	m			148,24 18,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	37,85	15,140
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=350mm	m	1,0000	127,00	128,270
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,08	0,323
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,120
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	12,00	0,600
9	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,42 5,30
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,0900	37,85	3,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,85	1,893
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=80mm	m			396,89 13,25
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	37,85	13,248
	u27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d=80mm	m	1,0500	120,83	129,409
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	145,00	73,950
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	145,00	36,975
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	48,00	24,480
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	140,00	35,700
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	85,00	21,675
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	240,00	61,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,255
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv - doar manopera (materiale se exclud)	m			13,50 13,25
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3500	37,85	13,247
	u2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,000
	u2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,000
	u2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,000
	u2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,000
	u2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,000
	u2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,000
	u2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,255
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2			38,48

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				28,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	37,85	28,388
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 666,00	2,300
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 666,00	0,766
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 666,00	2,300
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 567,00	0,188
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
		1.1.2. Pereu				
13	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			173,96
						14,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	37,85	14,004
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 850,00	6,674
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,50	0,845
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	320,00	118,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	92,00	34,040
14	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			6,43
						6,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	37,85	3,407
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	37,85	3,028
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			42,01
						42,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	37,85	42,014
16	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			86,82
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	200,00	86,819
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			600,52
						37,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,85	37,471
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,050
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,500
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	225,00	94,500
18	TsD04A	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			34,98
						32,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	37,85	32,930
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,50	2,050
19	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi Plasa VR d=3 100x100	kg			20,79
						1,32
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	37,85	0,946
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,85	0,379
	2873122004101	Plase sudate VR d=3 100x100	kg	1,0100	18,83	19,018
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,30	0,066
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,225
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,04	0,012
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	210,00	0,147
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			259,12
						64,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,85	9,463
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	37,85	54,883
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,50	3,375
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	14,00	3,500
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,60	3,912

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 666,00	15,332
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 666,00	15,332
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 666,00	153,320
21	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,87 ----- 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	37,85	1,893
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	37,85	0,114
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,30	13,633
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,04	0,006
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,225
22	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 285,32 ----- 312,26
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	37,85	297,123
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	37,85	15,140
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	438,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	267,00	207,589
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	360,00	257,603
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,034
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	215,00	53,750
		1.1.3. Poarta				
23	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,67 ----- 2,27
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	37,85	1,135
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,33	0,019
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,022
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,325
24	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			117,33 ----- 117,33
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	37,85	117,335
25	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 285,56 ----- 312,24
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	37,85	297,097
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	37,85	15,140
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,50	438,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	267,00	207,548
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	360,00	257,760
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,50	6,040
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,600
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	215,00	53,893
26	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 335,99 ----- 64,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	37,85	7,191
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	37,85	36,336
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	37,85	6,813
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	37,85	14,383
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	46,00	5,290
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,79	0,412
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,875
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	267,00	1,068
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,021

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,200
27	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 335,98 ----- 64,72
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	37,85	7,191
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	37,85	36,336
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	37,85	6,813
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	37,85	14,383
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,200
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	32,00	3,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	46,00	5,290
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,79	0,412
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,875
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	267,00	1,057
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,021
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,00	4,200
28	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			75,56 ----- 47,69
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	37,85	47,691
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	89,00	21,360
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	33,00	3,300
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0200	18,10	0,362
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	21,00	1,050
		1.2. Timplarie				
29	RpCQ04F	Inlocuirea geamurilor, in ochiuri sub 1,00 mp, cu chit de miniu si cleme, montate pe timplarie de masa plastica	m2			564,17 ----- 37,47
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,9900	37,85	37,471
	2611112500003	Geamuri trase	m2	1,1000	450,00	499,948
	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	1,2500	21,00	26,512
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		1.3. Lucrari interioare et.2				
		1.3.1. Pereti				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,36 ----- 10,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	37,85	4,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,85	5,678
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			5,39 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,136
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,1500	26,67	4,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
32	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti - Materiale - Otel beton profil neted, Plasa sirma zincata ochi - se exclude, se include Plasa VR d.3 100x100 - norma 1,0 kg/m2	m2			138,65 ----- 87,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	37,85	62,452

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	37,85	13,248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	37,85	11,355
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,50	0,675
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,21	5,778
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	267,00	9,879
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	u2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	0,00	0,000
	u2710602000030	Otel beton profil neted	kg	2,3500	0,00	0,000
	2873122004101	Plase sudate VR d=3 100x100	kg	1,0000	18,83	18,830
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,50	1,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,00	0,051
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	12,00	0,048
33	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			86,85 63,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	37,85	51,476
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,85	12,112
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,50	4,620
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,21	10,914
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	267,00	7,476
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,164
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	17,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,072
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,22 46,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	37,85	46,177
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,422
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,343
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,71 7,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,85	7,570
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,16	2,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,84 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,136
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,18 20,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,85	17,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,017
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,84 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,136
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			34,27 20,82

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,818
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
40	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			199,82 ----- 96,52
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	37,85	87,055
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,85	7,570
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	37,85	1,893
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	78,33	27,416
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	52,52	47,268
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	32,32	12,928
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,840
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,08	2,240
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,56	9,612
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 600x400mm	buc			171,55 ----- 18,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	37,85	17,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	12,50	1,875
	2811236306201	Grila ventilatie PVC 600x400mm	buc	1,0000	150,00	150,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,750
		1.3.2. Tavan				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,36 ----- 10,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	37,85	4,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,85	5,678
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			5,39 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,136
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,1500	26,67	4,001
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,99 ----- 57,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	37,85	57,911
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,422
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,343
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
45	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=5	m2			76,52 ----- 58,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	37,85	58,668
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,30	16,445
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,103
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	17,00	0,340
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,960
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,71 ----- 7,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,85	7,570
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,16	2,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,84

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,136
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,18
						20,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,85	17,033
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,017
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,84
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,136
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,27
						20,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,818
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
51	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			38,53
						28,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	37,85	28,388
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 666,00	2,314
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 666,00	0,782
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 666,00	2,314
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 567,00	0,187
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
		1.3.3. Pardoseli				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,30
						8,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	37,85	4,163
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	37,85	4,163
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,615
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,360
53	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			1 335,66
						34,06
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	37,85	30,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 666,00	99,655
	201010290421211	Dulapuri (scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm)	m3	0,0612	19 563,00	1 197,235
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	14,00	1,400
	2414147327483	Lignoleum	kg	0,1000	28,00	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,00	0,510
54	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			114,63
						26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	37,85	22,710
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,30	0,575
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,45	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	83,00	84,660
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
55	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele inclusiv plinta	m2			49,34 20,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,817
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	33,00	2,640
	24301161061051	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	102,00	19,380
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,10	0,905
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	21,00	2,100
		1.3.4. Timplarie				
56	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,90 15,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	37,85	7,948
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,85	7,948
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m - 5 buc	m2			1 290,82 68,13
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	37,85	55,639
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	37,85	3,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,85	9,463
	2030112930001	Usi din lemn interioare intr-un canat, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,00	1,190
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,750
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,50	14,410
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,340
58	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			347,32 94,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,85	3,028
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	37,85	91,597
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
59	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			38,70 31,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	37,85	19,304
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	37,85	12,491
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,935
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 850,00	2,589
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	267,00	2,296
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,50	0,045
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,018
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	12,00	0,018
60	CK26D	Montarea coltarului din aluminiu	m			10,16 3,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	37,85	3,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,85	0,379
	2743123549027	Coltar din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,170
61	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi planee	m2			99,78 56,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	37,85	56,245
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,67	8,001
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,30	33,603
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,229
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,343

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,355
62	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsajaj	m2			16,71 ----- 7,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,85	7,570
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,16	2,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,84 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			26,18 ----- 20,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,85	17,033
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,017
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,84 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,27 ----- 20,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,818
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		1.3.5.. Incalzire				
67	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			0,76 ----- 0,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	37,85	0,757
68	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi. Radiatoare din otel	buc			39,74 ----- 39,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	37,85	39,742
69	RpID21C	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 2"	buc			6,06 ----- 6,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	37,85	6,056
70	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - demontate anterior	buc			26,35 ----- 18,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	37,85	18,925
	u2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	87,00	0,261
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	85,00	0,510
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,400
71	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (Racord demontabil), cu diametrul pina la 1" - numai Montare	buc			36,36 ----- 32,17
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	37,85	32,172

1	2	3	4	5	6	7
	uu2523156713800	Fitinguri din fonta- Racord, cu diametrul pina la 1"	buc	1,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	87,00	2,610
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	48,20	0,675
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,10	0,905
72	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			22,29 14,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	37,85	14,762
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	65,00	6,500
		1.4. Lucrari interioare et.1				
		1.4.1. Pereti				
73	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			152,93 149,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	37,85	17,035
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	37,85	132,475
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,461
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,959
74	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			513,78 510,98
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	37,85	378,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	37,85	132,475
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,410
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	12,00	2,400
75	CD70E	Zidarie ingrijita din blocuri de (Fortan) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			943,32 262,22
	7122050013400	Zidar	h-om	5,7980	37,85	219,453
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1300	37,85	42,771
	1411122201275	Blocuri (Fortan)	m3	0,9800	516,67	506,305
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	7 666,00	7,153
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	1,50	30,015
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	3,21	20,929
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	267,00	36,292
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	20,50	2,707
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	210,00	77,697
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,36 10,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	37,85	4,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,85	5,678
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,120
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			5,39 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,1500	26,67	4,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
78	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti - Materiale - Otel beton profil neted, Plasa sirma zincata ochi - se exclude, se include Plasa VR d.3 100x100 - norma 1,0 kg/m2	m2			138,65 87,05
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	37,85	62,453
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	37,85	13,248

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	37,85	11,355
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,50	0,675
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,21	5,778
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	267,00	9,879
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	u2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	0,00	0,000
	u2710602000030	Otel beton profil neted	kg	2,3500	0,00	0,000
	2873122004101	Plase sudate VR d=3 100x100	kg	1,0000	18,83	18,830
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,50	1,125
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,00	0,051
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	12,00	0,048
79	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			86,85 ----- 63,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	37,85	51,476
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,85	12,112
	u2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,50	4,620
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,21	10,914
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	267,00	7,476
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,164
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	17,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,072
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			64,22 ----- 46,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	37,85	46,177
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,422
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,343
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
81	CK18C	Montarea Coltari din aluminiu	m			16,52 ----- 9,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	37,85	9,841
	2743123549027	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,037
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	267,00	0,267
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,71 ----- 7,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,85	7,570
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,16	2,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,84 ----- 1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,18 ----- 20,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,85	17,033
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,017
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,84

1	2	3	4	5	6	7
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,27 20,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,818
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
87	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, 500x100mm (la radiatoare) - se exclude materiale - ciment, lant cu zale inodate	buc			508,45 8,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	37,85	8,327
	2811236306222	Grila 500x100mm (la radiatoare)	buc	1,0000	500,00	500,000
	u2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	0,00	0,000
	u2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,00	0,120
88	CJ09B	Ornamente decorative din ipsos, rotunde, patrute, poligonale sau alte forme, gata confectionate, uzinate, montate la interior, cu suprafata de -0,5 mp	buc			136,88 52,99
	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,3000	37,85	49,205
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,30	8,050
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,1000	22,50	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
	2523146720000	Ornament uzinat, cu suprafata de -0,5 mp	buc	1,0500	70,00	73,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,00	0,051
89	CJ04C	Profiluri din ipsos, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la tavane Elemente decorative la tavan	m			129,00 18,93
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4500	37,85	17,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,85	1,893
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,30	4,600
	2812106305901	Profiluri din ipsos cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Elemente decorative la tavan	m	1,0700	98,50	105,395
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	17,00	0,034
90	CJ04A	Profiluri din ipsos, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti - Elemente decorative la pereti	m			122,35 15,14
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	37,85	13,248
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,85	1,892
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,30	2,300
	2812106305902	Profiluri din ipsos cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, Elemente decorative la pereti	m	1,0700	98,00	104,860
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	17,00	0,034
		1.4.2. Tavan				
91	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			156,12 72,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	37,85	72,294
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,11	27,553
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,13	12,127
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,08	17,865
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,50	15,351
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,75	0,571
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	15,00	4,085
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,50	2,330
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,990
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,08	1,302
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	17,00	0,078
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,570
92	CK55A	Plafone tensionate din tesatura de poliester	m2			198,29

1	2	3	4	5	6	7
		cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.				77,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0540	37,85	77,744
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plaoane tensionate	m	1,8000	23,00	41,483
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	55,00	57,866
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	10,4600	1,20	12,577
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0245	0,80	0,020
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,6072	12,00	7,287
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0593	15,00	0,889
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0525	8,00	0,420
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			5,39
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,1500	26,67	4,001
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
94	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			75,99
						57,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	37,85	57,911
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,422
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,343
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
95	CK18C	Montarea Coltari din aluminiu	m			16,52
						9,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	37,85	9,841
	2743123549027	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,675
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,038
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	267,00	0,267
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
96	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,71
						7,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,85	7,570
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,16	2,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,84
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
98	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,18
						20,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,85	17,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,017
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,39
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	243022610101012	Grund	kg	0,1500	26,67	4,001
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,27
						20,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,818
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
101	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			38,50 28,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	37,85	28,387
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 666,00	2,307
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 666,00	0,769
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 666,00	2,307
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 567,00	0,185
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
		1.4.3. Pardoseli				
102	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			9,30 8,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	37,85	4,164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	37,85	4,164
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,615
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,00	0,360
103	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,95 9,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	37,85	4,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	37,85	4,920
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,50	0,308
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,180
104	CG42A	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			1 335,72 34,07
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8000	37,85	30,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	7 666,00	99,658
	201010290421211	Dulapuri (scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm)	m3	0,0612	19 563,00	1 197,288
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	14,00	1,400
	2414147327483	Lignoleum	kg	0,1000	28,00	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,00	0,510
105	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			114,63 26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	37,85	22,710
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,30	0,575
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,45	0,900
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	83,00	84,660
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,000
106	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele inclusiv plinta	m2			49,34 20,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,818
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	33,00	2,640
	24301161061051	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	102,00	19,380
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,10	0,905
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,000
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	21,00	2,100
107	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminatoare, obloanelor etc	kg			2,66 2,27
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	37,85	1,136
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	37,85	1,136
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	23,33	0,019
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,022

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,325
108	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			26,67 7,95
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	37,85	7,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,85	0,378
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	37,85	0,378
	2734113803207	Sirma neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,225
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	18,00	18,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	46,00	0,230
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	1,79	0,014
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	16,50	0,247
109	CK35B	Dibluuri din metal fixate în ziduri din beton armat	buc			8,02 7,57
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2000	37,85	7,570
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,45	0,450
110	CH06A	Mina curentă din INOX montată pe suporturi de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1...1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de caramida sau parapet de beton, confecționată din teava din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreaptă	m			1 042,05 34,07
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	37,85	34,065
	28121063057141	Mina curentă din INOX	m	1,0000	1 000,00	1 000,000
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	1,79	0,179
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	46,00	2,760
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,050
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	28,00	0,700
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	16,50	3,300
		1.4.4. Timplărie				
111	RpCO56A	Demontări: timplărie din lemn (usi)	m2			15,90 15,90
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2100	37,85	7,948
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,85	7,948
112	CK12A	Usi metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri din bandă de oțel fasonate la rece, inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			1 406,05 166,55
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	3,5400	37,85	133,992
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	37,85	15,140
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	37,85	7,194
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	37,85	10,221
	28121063060001	Usi metalice gata confecționate din profiluri de oțel, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,2800	1,79	0,501
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,1400	46,00	6,444
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,100
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	267,00	1,324
	2681126001472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	32,00	22,400
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,50	0,020
	2410520006700	Automacără	h-ut	0,0200	210,00	4,208
113	CK03A	Usi din lemn interioare într-un canat, pe captușeli și usi pentru balcon, inclusiv izolația hidrofugă și termică a tocului, montate pe ghermele existente la construcții cu înălțimi până la 35 m - 2 buc	m2			1 290,82 68,13
	7422010060100	Timplă	h-om	1,4700	37,85	55,638
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	37,85	3,030
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,85	9,462
	2030112930001	Usi din lemn interioare într-un canat, inclusiv izolația hidrofugă și termică a tocului	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0850	14,00	1,191
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,750

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,50	14,407
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,339
114	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			347,33
						94,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,85	3,028
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	37,85	91,597
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
115	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			38,69
						31,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	37,85	19,303
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	37,85	12,491
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,935
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 850,00	2,583
	u2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	267,00	2,297
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,50	0,045
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,018
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,018
116	CK26D	Montarea coltarului din aluminiu	m			10,15
						3,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	37,85	3,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,85	0,379
	2743123549027	Coltar din aluminiu	m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,170
117	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			99,78
						56,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	37,85	56,246
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,67	8,001
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,30	33,603
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,229
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,343
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,355
118	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,71
						7,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	37,85	7,570
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	6,10	6,710
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,16	2,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,83
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			26,18
						20,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,85	17,033
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,85	3,785
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,05	5,327
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,017
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,83
						1,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	37,85	1,135
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			34,27

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				20,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,85	20,818
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,520
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,138
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		1.4.5.. Incalzire				
123	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			0,76
						0,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	37,85	0,757
124	RpIC17D	Demontarea tevilor din cupru de la instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul de 89 mm	m			96,88
						42,77
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,1300	37,85	42,770
	2320216201060	Butan gaz in butelie	m3	0,1270	8,50	1,079
	2682117334395	Placa antiterma 300x200 mm	buc	0,0700	126,00	8,820
	1713107334073	Pisla de curatat tevi de cupru de 5 x 60 x 130 mm	buc	0,0300	15,80	0,474
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,6000	72,90	43,740
125	RpID21C	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 2"	buc			6,06
						6,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	37,85	6,056
126	RpIC06E	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in conducte de distributie in canale de interioare avind diametrul 4"	m			289,51
						133,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,5300	37,85	133,611
	2722103300001	Teava neagra pentru instalatii avind diametrul 4"	m	1,0200	114,00	116,861
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1860	22,50	4,206
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3890	23,33	9,121
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	18,00	1,266
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7600	32,00	24,442
127	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc			39,74
						39,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	37,85	39,743
128	RpID21C	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 2"	buc			6,06
						6,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	37,85	6,056
129	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv - demontate anterior	buc			26,35
						18,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	37,85	18,925
	u2822115700000	Radiator	buc	1,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	87,00	0,261
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	85,00	0,510
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,250
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,400
130	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (Racord demontabil), cu diametrul pina la 1" - numai Montare	buc			36,36
						32,17
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	37,85	32,172
	u2523156713800	Fitinguri din fonta- Racord, cu diametrul pina la 1"	buc	1,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	87,00	2,610
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	48,20	0,675
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	18,10	0,905
131	RpIC16D	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 89,9 mm Reducite d=89x57	buc			454,74
						140,04

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,7000	37,85	140,045
	2746163504001	Fitinguri din cupru - Reducite d=89x57	buc	1,0000	53,10	55,224
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,2500	35,00	9,100
	2744135904770	Aliaj de lipit	kg	0,2700	619,00	173,826
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	1,0500	72,90	76,545
132	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Racord demontabil d=32x57	buc			119,27 76,84
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	37,85	76,835
	252315671380013 2	Fitinguri din fonta -Racord demontabil d-32x57	buc	1,0000	28,50	28,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	87,00	4,698
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	48,20	8,146
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	18,10	1,086
133	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			67,63 17,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	37,85	17,032
	2521216710032	Teava din polietilena sau polipropilena, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	1,0300	49,12	50,594
134	RpIC16C	Inlocuirea sau intercalarea pe conducte din cupru a fittingurilor, avind diametrul de 54-76,1 mm	buc			370,65 84,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,2300	37,85	84,406
	2746163504076	Fitinguri din cupru, avind diametrul de 76 mm	buc	1,0000	50,80	53,340
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,2300	35,00	8,453
	2744135904770	Aliaj de lipit	kg	0,2500	619,00	162,488
	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	0,8500	72,90	61,965
135	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			22,29 14,76
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	37,85	14,762
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,025
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	65,00	6,500
136	RpIE04D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 89x3.5-159x4.5mm	m			15,12 5,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	37,85	5,678
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	20,50	1,640
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1200	65,00	7,800
137	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm k=4 (50cm grosime)	buc			170,39 54,50
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	37,85	38,153
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	37,85	16,351
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	2 245,00	52,982
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	20,50	0,344
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	92,00	62,560
138	RCsB10A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			45,76 23,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	37,85	23,846
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0140	480,00	6,860
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1500	1,50	9,409
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,084
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	245,00	3,746
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	45,00	1,575
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		1.5.. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
139	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			135,50 ----- 135,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	37,85	135,503
140	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			28,39 ----- 28,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	37,85	28,387
141	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			51,60 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,600
		2. Lucrari de electricitate				
		2.1.. Lucrari de constructie				
142	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			7,57 ----- 7,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	37,85	7,570
143	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			16,02 ----- 11,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	37,85	11,355
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,30	3,910
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	267,00	0,134
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,180
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,240
		2.2. Lucrari de montare				
		2.2.1.. Prize si intreruptoare				
144	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,27 ----- 2,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	37,85	2,271
145	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - demontate anterior - se exclude materiale - intreruptor, doze)	buc			14,36 ----- 10,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	37,85	10,220
	u1111000100024	Intreruptor manual mat.beneficiar	buc	1,0100	0,00	0,000
	u2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,30	0,115
146	RpEE03A	Montarea prizelor - anterior demontate (se exclude materiale - prize, doze)	buc			18,27 ----- 11,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	37,85	11,733
	u2746167335100	Priza mat.beneficiar	buc	1,0200	0,00	0,000
	u2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,30	0,011
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,75	1,500
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,000
147	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 16 mm	100 m			1 217,46 ----- 722,93
	1	Muncitor	h-om	19,1000	37,85	722,935
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 670,00	47,453
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	6,00	73,200

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	9,00	109,800
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	40,00	8,000
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	931,00	19,481
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	38,00	38,000
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	38,00	76,000
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	30,00	15,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	160,00	17,596
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,498
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,496
148		Teava din PVC 16mm	m			4,00 0,00
	501-111	Teava din PVC 16mm	m	1,0000	4,00	4,000
149	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			490,03 297,50
	1	Muncitor	h-om	7,8600	37,85	297,505
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	2 000,00	1,946
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	44,00	0,878
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	250,00	77,494
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,050
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	180,00	9,022
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	125,00	2,494
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	204,00	65,270
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	160,00	6,384
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	5,985
150		Cablu 3 x 1.5mmp	m			12,20 0,00
	501-112	Cablu 3 x 1.5mmp	m	1,0000	12,20	12,200
151		Cablu 3 x 2.5mmp	m			15,10 0,00
	501-113	Cablu 3 x 2.5mmp	m	1,0000	15,10	15,100
		2.2.2.. Corpuri de iluminat				
152	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,33 8,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	37,85	8,327
153	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 - demontate anterior	100 buc			9 779,61 6 396,66
	1	Muncitor	h-om	169,0000	37,85	6 396,650
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	5,263
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	5,00	1 020,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	280,00	571,053
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	28,00	78,400
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	160,00	646,316
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	8,00	456,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	150,00	605,921
154	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente - doar manopera (materiale Lampa se exclude)	buc			5,68 5,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	37,85	5,678
	u3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur mat.beneficiar	buc	1,0500	0,00	0,000
155	08-01-068-1	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2	100 m			2 562,12 1 987,13
	1	Muncitor	h-om	52,5000	37,85	1 987,125
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,8800	53,00	152,640
	1019852	Vopsea	kg	1,7400	44,00	76,560

1	2	3	4	5	6	7
	1019924	Saibe elastice	t	0,00012	60 000,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1020	125,00	12,750
	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	kg	0,0600	326,00	19,560
	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	kg	0,0300	326,00	9,780
	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,3100	15,00	4,650
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	160,00	35,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,9600	35,00	68,600
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0000	20,00	20,000
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	5,6900	25,00	142,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,000
156	08-03-594-12	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 6 (corp de iluminat a beneficiarului - sala festiva)	100 buc			29 923,17 ----- 14 988,61
	1	Muncitor	h-om	396,0000	37,85	14 988,600
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	15 200,00	8 528,889
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	47,00	98,700
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	53,00	551,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	6,00	91,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	9,00	137,700
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	44,00	132,000
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,00	11,111
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	30,00	3 600,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	27,778
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	180,00	18,000
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	21 800,00	121,111
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	204,00	86,133
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8800	160,00	300,444
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	108,0000	8,00	864,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,222
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	20,00	21,778
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8800	150,00	281,667
157	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (corp de iluminat a beneficiarului - sala festiva)	100 buc			6 260,35 ----- 4 201,35
	1	Muncitor	h-om	111,0000	37,85	4 201,349
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	7,273
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	2,80	571,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	280,00	571,200
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	28,00	86,545
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	160,00	254,545
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	8,00	329,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	150,00	238,636
		2.3.. Utilaj				
158		Banda LED 14.4W 60LED 5050 RGB 12VDC IP54 sau analog	m			150,00 ----- 0,00
	501-114	Banda LED 14.4W 60LED 5050 RGB 12VDC IP54 sau analog	m	1,0000	150,00	150,000